
„Aufnahme und 
Soziale Dienste“ – was ist das?

Unser Leistungsspektrum

Liebe Patientin, lieber Patient, liebe Angehörige,

eine Erkrankung und ein damit verbundener Aufenthalt 
im Krankenhaus bringen oft unvorhergesehene Bela-
stungen, Fragen und Veränderungen mit sich.

Für die umfassende psychosoziale Unterstützung und 
Beratung stehen wir Ihnen gern zur Verfügung. Unser Team 
informiert Sie über Ansprüche und unterstützt Sie bei der 
Beantragung von Leistungen. Dazu gehören Anschlussheil-
behandlungen, Leistungen der Kranken- und Pflegegeldver-
sicherung oder nach dem Sozial-, Betreuungs- und Schwer-
behindertenrecht. 

Wir arbeiten eng mit anderen Berufsgruppen inner- und au-
ßerhalb des Krankenhauses zusammen. Die Inhalte der Be-
ratung ergeben sich aus Ihrer Lebenssituation und Ihren 
persönlichen, familiären, sozialen und wirtschaftlichen Res-
sourcen.  

Bitte nehmen Sie frühzeitig Kontakt mit uns auf. Selbstver-
ständlich sind wir dem Datenschutz und der Schweige-
pflicht unterstellt. 

Anja Richelmann
Leitung Aufnahme und Soziale Dienste

Unsere Angebote

Beratung pflegebedürftiger Menschen
 Vermittlung ambulanter Pflegedienste
 Organisation von Hilfsmitteln
 Vermittlung in Pflegeeinrichtungen zur Kurz- 

 bzw. Langzeitpflege, Hospize oder Betreutes Wohnen  
 Hausnotruf 

Sozialrechtliche Beratung 
  Schwerbehindertenantrag
  Pflegeeinstufung
  Sozialhilfe
  Vorsorgevollmacht 
  Patientenverfügung
  Gesetzliche Betreuung 

Sonstige Maßnahmen und Hilfen
  Hilfe bei Suchterkrankungen 
  Weiterleitung an Fachberatungsstellen, 

 Selbsthilfegruppen

Beratung und Vermittlung von 
Rehabilitationsmaßnahmen
Die Reha- Beratung übernimmt die Bearbeitung 
von ambulanten oder stationären Rehabilitationen. 
Unsere Mitarbeiter organisieren eine optimale Überlei-
tung (inklusive Transport) vom Krankenhaus in die 
Rehabilitationsklinik.

 

Aufnahme und Soziale Dienste

Beratung zu Pfl ege-, Rehabilitations-
und sozialrechtlichen Fragen



Ihre Ansprechpartner

Marien Hospital Düsseldorf
 Beate Buchwald Telefon (02 11) 44 00 - 68 54 

 beate.buchwald@vkkd-kliniken.de

 Christin Katiela Telefon (02 11) 44 00 - 68 55 
 christin.katiela@vkkd-kliniken.de

 Christel Marliani Telefon (02 11) 44 00 - 68 56 
 christel.marliani@vkkd-kliniken.de

 Dirk Stenmanns Telefon (02 11) 44 00 - 68 54 
 dirk.stenmanns@vkkd-kliniken.de 

 Rolf Wogatzke Telefon (02 11) 44 00 - 68 57 
 rolf.wogatzke@vkkd-kliniken.de

St. Vinzenz-Krankenhaus
 Dorothee Janssen Telefon (02 11) 958 - 80 14 

 dorothee.janssen@vkkd-kliniken.de

 Sonja Kuchel  Telefon (02 11) 958 - 80 07 
 sonja.kuchel@vkkd-kliniken.de

 Ulrike Sitte Telefon (02 11) 958-82 81 
 ulrike.sitte@vkkd-kliniken.de

 Marco Spinelli Telefon (02 11) 958 - 80 19 
 marco.spinelli@vkkd-kliniken.de

St. Mauritius Therapieklinik 
 Isabell Bednarczyk Telefon (0 21 59) 679-15 20

 isabell.bednarczyk@stmtk.de

 Claire Dosoudil Telefon (0 21 59) 679-45 47
 claire.dosoudil@stmtk.de 

 Kirsten Hartschen Telefon (0 21 59) 679-45 55
 kirsten.hartschen@stmtk.de

 Corinna Lange  Telefon (0 21 59) 679-45 51
 corinna.lange@stmtk.de

Der VKKD | Verbund Katholischer Kliniken Düsseldorf ist 
mit 1.500 Betten in 33 Fachkliniken einer der größten 
Gesundheitsversorger in der Region Düsseldorf. Seine 
3.000 Mitarbeiter behandeln ambulant und stationär 
jährlich rund 150.000 Patienten. Neben der Notfall- und 
Grundversorgung bietet er besondere Kompetenzschwer-
punkte in der Herz- und Gefäßmedizin, für Gelenk- und 
Wirbelsäulenerkrankungen, in der Tumortherapie sowie 
der Altersmedizin. Zum Verbund gehört eine Rehabilita-
tionsklinik mit den Behandlungsfeldern Neurologie und 
Neuropädiatrie. Der Verbund bietet damit allen Patienten 
eine fachübergreifende Gesundheitsversorgung aus einer 
Hand.

Weitere Informationen und eine Übersicht des 
vollständigen Leistungsspektrums finden Sie 
unter www.vkkd-kliniken.de
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Unsere Standorte

VKKD | Verbund Katholischer 
Kliniken Düsseldorf
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 Augusta-Krankenhaus
 Krankenhaus Elbroich
 Marien Hospital Düsseldorf
 Marienkrankenhaus Kaiserswerth
 St. Vinzenz-Krankenhaus
 St. Mauritius Therapieklinik 
 Westdeutsches Diabetes- und Gesundheitszentrum (WDGZ) | 
 Tagesklinik Krankenhaus Elbroich 

Ihre Ansprechpartner

Mitarbeiter 
Aufnahme und Soziale Dienste

Leitung Aufnahme und Soziale Dienste
 Anja Richelmann Telefon (02 11) 958-24 53

 richelmann@vkkd-kliniken.de

Augusta-Krankenhaus
 Lisa Musichenko Telefon (02 11) 90 43-141 

 lisa.musichenko@vkkd-kliniken.de

 Yoo-Kyung Park-Wienand Telefon (02 11) 90 43-110
 park-wienand@vkkd-kliniken.de

 Sven Wagner Telefon (02 11) 90 43-273
 sven.wagner@vkkd-kliniken.de

Krankenhaus Elbroich
 Corinna Hauss Telefon (02 11) 75 60-126 

 corinna.hauss@vkkd-kliniken.de

 Sven Wagner Telefon (02 11) 90 43-273
 sven.wagner@vkkd-kliniken.de

 Nicole Wollenberg Telefon (02 11) 75 60 -241 
 nicole.wollenberg@vkkd-kliniken.de

Tagesklinik Elbroich
  Hildegard Bögemann  Telefon (02 11) 5 66 03 60-12 

 hildegard.boegemann@vkkd-kliniken.de

Marienkrankenhaus Kaiserswerth
 Dorothee Janssen Telefon (02 11) 94 05-133 

 dorothee.janssen@vkkd-kliniken.de


